
 

UCHWAŁA NR LXX.101.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia  28 października 2022 r.  

w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 73 ust. 1 i 2 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia, na mocy którego przyjmuje od 

Powiatu Ostrowieckiego, Powiatu Kieleckiego i Miasta Kielce do realizacji zadanie organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na następujących autobusowych liniach komunikacyjnych w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 5 lit. 

a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343): 

1) Ożarów - Cedzyna przez Opatów, Górno; 

2) Tarłów - Ostrowiec Św. przez Brzozową; 

3) Opatów - Opatów przez Małoszyce, Przeuszyn, Adamów; 

4) Cedzyna – Kielce; 

5) Opatów - Cedzyna przez Ostrowiec Św., Nową Słupię, Wolę Jachową. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu 

zwartym pomiędzy Powiatem Opatowskim a Powiatem Kieleckim, Miastem Kielce i Powiatem Ostrowieckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343) – powiatowe przewozy pasażerskie mogą być wykonywane w ramach publicznego transportu 

zbiorowego w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub 

które utworzyły związek powiatów. Natomiast na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ww. ustawy, organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest powiat, 

któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między 

powiatami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich, na 

obszarze powiatów, które zawarły porozumienie. 

Porozumienie dotyczyć będzie przejęcia przez Powiat Opatowski od Powiatu Ostrowieckiego, Powiatu 

Kieleckiego i Miasta Kielce do realizacji zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na następujących 

autobusowych liniach komunikacyjnych w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 5 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343): 

1) Ożarów - Cedzyna przez Opatów, Górno; 

2) Tarłów - Ostrowiec Św. przez Brzozową; 

3) Opatów - Opatów przez Małoszyce, Przeuszyn, Adamów; 

  4) Cedzyna - Kielce; 

  5) Opatów - Cedzyna przez Ostrowiec Św., Nową Słupię, Wolę Jachową. 

Utworzenie linii komunikacyjnych wskazanych w pkt 1, 4, 5 ma ułatwić dostanie się naszych mieszkańców do 

Centrum Onkologii w Kielcach, natomiast w pkt 2, 3 ma służyć dotarciu naszych uczniów do szkół prowadzonych 

przez Powiat Opatowski. 

Linie zostaną uruchomione od 1 stycznia 2023 r. na okres 10 lat i będę współfinansowane z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych. 

Organizowanie, zarządzanie, funkcjonowanie oraz finansowanie przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej powierzonego zadania realizowane będzie przez Organizatora tych przewozów - Powiat Opatowski. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 

 


		2022-10-28T15:35:17+0200
	Bożena Danuta Kornacka




